
PAL 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°013 1 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 20i' 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE -AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMEN' 	páginas  
CONTRATUAL - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS CP.L O 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PUBLICO OEXTRATO DOQUARTOADITIVON.°2024. 12.26.06AOCONTRATON.°2023.0I .25.03 DECORREN 
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.12.27.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNTCtPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS-ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO 
TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. 
O PRAZO CONTRATUAL ANTERIORMENTE PACTUADO SERA PRORROGADO PELO PERíODO REFERENTE AO EXERCíCIO FINANCEIRO 
DE 2025. PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART.57, INCISO fl, DA LEI FEDERAL N"8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZELIA FEITOSA. 
CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024. MARIA ZELIA FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

64 

$** *$$ *$$ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO N.° 2024.12.26.07 AO CONTRATO N.° 2023.01.25.01 DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.12.27.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS-ME.PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL 
ANTERIORMENTE PACTUADO SERÁ PRORROGADO PELO PERÍODO REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. PORTANTO, 
TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART.57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA 
PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIAJOELIA CORREIA MARTINS. CARIRIAÇU-
CEARÁ, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024, MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO N.° 2024. 12.26.09 AO CONTRATO N.° 2023.01.25.02 DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.12.27.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS-ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL 
ANTERIORMENTE PACTUADO SERÁ PRORROGADO PELO PERÍODO REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. PORTANTO, 
TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART.57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA 
PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU-
CEARÁ, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.° 2024.12.26.16 AO CONTRATO N.° 2023.10.30.01 DECORRENTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'2023,07,05.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU.CEARÁ, PARA ATENDIMENTO DA DECISÃO 
LIMINAR JUDICIAL N° 0800049-17.2022.8.06.0059, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: JH LOCACOES E SERVICOS LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL 
ANTERIORMENTE PACTUADO SERÁ PRORROGADO PELO PERÍODO REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. PORTANTO, 
TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART.57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA 
PELA CONTRATADA: JOÃO HUMBERTO VASCONCELOS FREIRE. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. 
CARJRIAÇU-CEARÁ, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO N.° 2024.12.26.18 AO CONTRATO N.° 2021.01.29.01 DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2021.01.05.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  LABORATORIAIS PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: LABORATÓRIO PRONTO ANALISE SOCIEDADE EMPRESÁRIA CLÍNICA LTDA. 
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 
RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL ANTERIORMENTE PACTUADO SERÁ 
PRORROGADO PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA DIAS). PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 
31 DE MARÇO DE 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: HAROLDO MARCOS FERREIRA RODRIGUES, 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU-CEARA, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2024. MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Comissão de Contratação - Aviso do Julgamento da Habilitação e Projetos de Vendas - 
Chamada Pública N° 16.12.01/2024.04. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para 
serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Amontada- CE. A Comissão de Contratação toma público o Resultado do 
Julgamento da Habilitação e Projetos de Venda, referente à Chamada Pública N° 16.12.01/2024.04. Participantes Habilitados: COOPEAGRI - Cooperativa 
de Agricultores Familar de Itapipoca/CE e Associação da Agricultura Familiar do Sítio Guaribuna. Participante Inabilitado: COPAGRAM - Cooperativa 
dos Pecuaristas, Agricultores e Pescadores de Amontada, o qual encontra-se na íntegra no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://www. 
amontada.ce.gov.br. Maiores Informações na Sede da Comissão de Contratação, Situada a Av. Gal. Alípio dos Santos, N° 1353, Centro, Amontada-CE, 
no horário de 8h00min ás I2h00min. Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do 
resultado, conforme reza o Art. 165, da Lei 14.133/21. Caso não haver recursos ficam convocados OS Participantes habilitados para participar de sessão no 
dia 24 de janeiro de 2025, às 09h:Oømim, no Setor de Licitação. Amontada/CE, 15 de janeiro de 2025. Magno Samá Sales Barros. Presidente da CPI, 
de Amontada/CE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Retorno de Licitação. O Agente de Contratação da Prefeitura de Pedra Branca, 
toma público que no dia 22 de janeiro de 2025 às 08:30 horas, dará retorno ao processo do Concorrência Eletrônica n'01012024-CP. Pedra Branca/CE, 17 
de janeiro de 2025. Pedro Amaro Nunes - Agente de Contratação. 

FSC 

MISTO 

.pd. 

FSC'Cl 26031 



o 

tU. 

00
. 00

0.
01

0.
'
 

00 

o 

O.. o 
o 
O 

a' 

o 
o o 

aa cu- 
S-2,10 

i
O (D' CD &; 

fljr 	n i% 
IWp,  

1 11(D 

i ll o 1p 

a 
A.

111 

ao 

h Hh 
8'8 

A. 

1 

= fll - 

EU 
aÊ]  

, l  

IV o 
cn 

011 

o 8° 

EB' 3 

1t!1Iq1Ifl 
cio 

 
O 



\'_ 	qinas AVISO DE CHAMADA PUBLI 

O Secretário de Educação torna público aos interessados que no períod&30 
de Janeiro de 2025 à 10 de Fevereiro de 2025, na Secretaria de Educação, com sede riRlia 
Acadêmico Desdente Pedrosa, N 566, Bairro: Colinas, estará realizando a Chamada Pu-
N' 1/2025-EDUC para credenciamento, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, atendendo as demandas da Secretaria 
de Educação do Município de Qulterianópolis - CE. A data para abertura contendo a 
documentação fica marrada para ocorrer no dia 11/02/2025 às 09b. 

O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no 
endereço acima ou através dos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
www.qulterlanopolls.ce.gov.br, maiores informações no Telefone (88) 3657-1064. 

CA N' 1/2025-EDUC 

C.P.L -' 

CV 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	N2 13, segunda-feira, 20 de janeiro 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO N2  1.2025-ARP12 
Extrato do Termo Contratual. A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa torna público o 
Extrato do Contrato NO 20250113.1ARP, resultante da Adesão NO 001.2025-ARP12, a saber: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de organização, 
planejamento e execução de eventos, locação de infraestrutura com mobiliário necessário e 
adequado, compreendendo a montagem, desmontagem, limpeza, manutenção, instalações 
elétricas, hidráulicas, de equipamentos e outros serviços correlatos, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e assuntos indígenas do município 
de Monsenhor Tabosa-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o contrato em questão, encontra 
amparo segundo as disposições contidas na Lei n2  14.133, de 2021, e demais normas 
federais aplicáveis. PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 1.915.376,87 (Um Milhão 
e Novecentos e Quinze Mil e Trezentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos). 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses 
sendo de 13 de Janeiro de 2025 a 14 de Janeiro de 2026. Assinatura do contrato, na forma 
do artigo 105 da Lei n' 14.133, de 2021. CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO LTDA - EPP. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Carlos Cunha Ruflno. ASSINA PELA SECRETARIA 
CONTRATANTE: Maria Silva Sampaio. Monsenhor Tabosa-CE, 13 de Janeiro de 2025. Maria 
Silva Sampaio - Secretaria de Cultura e Turismo e Assuntos Indígenas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO NQ 8.003/2025 

O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 31 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico 
https:/fcompras.m2atecnoiogia.com.br/,  Pregão n2  08.003/2025. Objete: Aquisição de 
carga de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Novo Oriente/CE..O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo no endereço: Rua 
Deocleclano Aragão, 15, Centro. 

Novo Oriente-CE, 17 de Janeiro de 2025. 
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO 

Pregoeiro(a). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE/090724.01/SEINFRA 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Infraestrutura e Urbanismo - Regente: 
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio - Processo Originário: Concorrência Eletrônica 
CE/090724.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS DE BOM 
GOSTO 1 E BOM GOSTO 2, NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE - Data de Abertura: 19/08/2024 
- Horário: 14H00M - Situação: FRACASSADA - Razões: Não houveram propostas classificadas 
para o presente processo. Agente de Contração: Sérgio Manoel Farias Brito. 

Pacujá - CE, 17 de janeiro de 2025. 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Agente de Contração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 12  Termo Aditivo - A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 
do Município de Pedra Branca, toma público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato N2  041/2022/01, decorrente do Processo Licitatória na Modalidade Concorrência 
NO 003/2022-CP, cujo objeto é a contratação de serviços para execução da 12 etapa de 
pavimentação em pedra tosca na estrada do distrito de capitão mor no Município de Pedra 
Branca/CE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
Contratado: AGF Projetos e Construções LTDA. Fundamentação Legal: Aro. 57, Inciso II, da 
Lei N2 8.666/93 e suas alterações Posteriores. Data do Aditivo: 19/09/2023. Assina Pelo 
Contratante: Eudasio Fernandes Cezar. Assina Pela Contratada: Antoniel Gomos Facundo. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 22 Termo Aditivo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do 
Município de Pedra Branca, toma público o Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
NO 041/2022/01, decorrente do Processo Licitatória na Modalidade Concorrência N9  
003/2022-CP, Cujo objeto é a contratação de serviços para execução DA jQ  Etapa de 
pavimentação em pedra tosca na estrada do distrito de capitão mor no Município de Pedra 
Branca/a. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
Contratado: AGF Projetos e Construções LTDA. Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso II, da 
Lei N2  8.666/93 e suas alterações posteriores. Data do Aditivo: 16/05/2024. Assina Pelo 
Contratante: Eudasio Fernandes Cezar. Assina Pela Contratada: Antoniel Gomos Facundo. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 32  Termo Aditivo - A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 
do Município de Pedra Branca, torna público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao 
Contrato NQ 041/2022/01, Decorrente do Processo Licitatória na Modalidade Concorrência 
NQ 003/2022-CP, cujo objeto é a contratação de serviços para contratação de serviços para 
execução da ju  Etapa de pavimentação em pedra tosca na estrada do Distrito de Capitão 
Mor no Município de Pedra Branca/CE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente. Contratado: AGF Projetos e Construções LTDA. Fundamentação 
Legal: AO. 57, Inciso II, da Lei N2  8.666/93 e suas alterações posteriores. Data do Aditivo: 
16/01/2025. Assina pelo Contratante: Eudasio Femandes Cezar - Assina Pela Contratada: 
Antoniel Gemes Facundo. 

AVISO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  10/2024-CP 

Retomo de Licitação. 
O Agente de Contratação da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no 

dia 22 de janeiro de 2025 às 08:30 horas, dará retorno ao processo do Concorrência 
Eletrônica nQ 010/2024-CP. 

Pedra Branca-CE, 17 de janeiro de 2025. 
PEDRO AMARO NUNES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NI 35/2024 

OBJETO: Recuperação de estradas vicinais na Zona Rural do Município de Quiterlanópolis-
CE - PT 1095795-57. Modalidade: Concorrência Eletrônica N2  035/2024. VENCEDORA: FOCO 
LOCAÇÃO AMBIENTAL . ME, CNPJ: 48.684.766/0001-69. VALOR GLOBAL: R$ 2.414.909,29 
(Dois milhões, quatrocentos e quatorze mil, novecentos e nove reais e vinte e nove 
centavos). Antonia Adenilce Arceno Uma Rodrigues, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos. Data da Adjudicação e Homologação: 17/01/2025. 

Quiterlanópolis-CE, 17 de janeiro de 2025. 
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 

Ordenadora de Desjresxç  da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Quiterianópolis-CE, 17 de Janeiro de 2025. 
PEDRO ALVES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ao 

Espécie: NONO ADITIVO. Duração do Contrato - Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratada: V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. Prorrogação do prazo contratual por 
mais um exercício financeiro, com vigência a partir de 01 de Janeiro de 2025 até 31 de 
Março de 2025. Objeto: Contratação de empresa para a Locação de Veículos destinados 
Transporte Escolar de Alunos da Rede Pública de Ensino (Fundamental e Médio) do 
Município de São João do Jaguanbe. Fundamentação Legal: AO. 57, inciso II, da Lei Federal 
nO 8.666/93 e suas alterações posteriores - Dotação Orçamentária nO 
0501.12.361.1201.2.027 - Gerenclamento do Transporte Escolar - Recursos FNDE e 
0501.12.362.1201.2.031 - Gerenclamento do Transporte Escolar - Ensino Médio, elemento 
de despesa nu 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Assinantes: 
Glauriana Maria da Silva Leite - Secretária (Contratante) e o Sr. Victor Valério da Silva 
Lopes Nogueira - Responsável (Contratada). São João do Jaguaribe - a, 30 de dezembro de 
2024. Glaurlana Mana da Silva Leite - Secretária de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

IT  EXTRATO DE TERMO ADIVO 

lo 

CONTP.AT. Nn 19/2021-SMS 
Extrato do 42  Aditivo ao Contrat. NO 19/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde )SMS). CONTRATADA: ESCRITA 
PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ nQ 11.439.609/0001-88. 
Fundamentação: O presente aditivo tem como fundamento o art. 57, inciso II, da Lei 
Federal 8.666/1993 e a Cláusula Oitava do Contrato n2 0019/2021-SMS. Objeto: O presente 
termo de aditivo tem por objeto a Renovação do Contrato N' 0019/2021-SMS, proveniente 
do processo de adesão a Ata de Registro de Preço N P14076712021, Ata de Registro de 
Preços N 020/2020-PP, relativa ao Pregão Presencial N' 020/2020-PP, realizado pe
Governo Municipal de Redenção/CE, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal n 8.666/1993, com suas alterações, e ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto, conforme processo nn P359223/2025. Do Valor: Conforme o 
disposto na cláusula quinta do Contrato NO 0019/2021-SMS, o valor global a ser renovado 
será de em R$ 252.338,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e trezentos e trinta e oito 
reais). Data da Ass.: 15/01/25. Signatários: Represent. da Contratante: Michelie Alves 
Vasconcelos Ponte. Represent. da Contratada: Aurineide Vieira Santiago. Enaile Sousa Uma 
de Castro - Coord. Jurídica-SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2024.06.10.001 

Intenção de Revogação 
O Município de Solonópole, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria 

Municipal de Governo, Administração e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o Art. 71, §32  da Lei 14.133/2021 comunica aos 
interessados a Intenção de Revogação do Pregão Eletrônico NO 2024.06.10.001 cujo objeto 
é o Registro de Preço para prestação de serviços de locação de veículos para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Solonópole, dessa forma em 
conformidade com a legislação pátria fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para 
exercício do contraditório e ampla defesa quanto à intenção da administração. Maiores 
informações no endereço Rua Dr. Queiroz Lima, NQ 330 Centro, CEP: 63620-000, ou ainda 
em www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.volonópole.ce.gov.br. 

Solonópole-CE, 16 de janeiro de 2025. 
FABIANA REGIA PEREIRA LIMA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N 2025.01.16.1 

ão 

no 

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Preg
n. 2025.01.16.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de materiais de expediente, 
higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do 
Município de Uman/CE. Abertura: 31 de janeiro de 2025, a partir das 9h00min. Início de 
acolhimento das propostas: 21 de janeiro de 2025. às 9h00min. Maiores informações e 
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bhkompras.com. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. 

Umari - CE, 16 de janeiro de 2025. 
ClaRo ANDERSON ISRAEL SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO Nt 3/DIV-SRP 

O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 14:00, do dia 31 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologla.com.br/,  Pregão n2  00.0003IDIV-SRP.  Objeto: registro de 
preço visando futuras e eventual aquisição de botijão e recarga de botijão de gás GLP 
13kg, e recarga de água mineral 201, destinados a atender as necessidades de diversas 
secretarias do município de Umirim/CE. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https/compras.m2ateaoologia.com.bç/ - https://www.umirim.ce.gov.br/. Informações 
email: licltacao@unsinm.ce.gov.br:  - ou no endereço: Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE. 

Umirim-CE, 17 de janeiro de 2025. 
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA 

Pregoeiro 

(.1. down..nto xd .., ..i&1do 'o ..d.e.so .ktrôoico 
hflp://www.ingvvb,/.20n11,id.d..hin,I, p.io stdio Osxmezsoisxxxiat 

000JmeOo assinado d4ut.Imo.O. confn,m. MP 08 2.2W-2 de 24/08/20,1, 	P 
W. Inekol e Infr.ttn,eun. de 0,.vee Públicas Oruslielna - ICP.ur.sII. 


